Nagyságod

méltatlan szolgálja mig él
Ebeni István m. p.

P. S. Én nem hiszem az mint itt beszéllenek az emberek, hogy az Partium elszakadjon nagyságotól, ha szintén renúnciálni fogna is, ha Gyulay uram az következő veszedelmet az hajdúságnak eleiben adja, mert úgy veszem eszemben, hogy ezek az hajdúságra vigyáznak.

Külczim : Az én kegyelmes uramnak az erdélyi méltóságos fejedelemnek nekem kegyelmes uramnak adassék.

(A m. k. kamarai levéltárban levő eredetiről.)

CCCLVI.

Serenissime Princeps Domine Colendissime.

1658.

Appulit hesterni luce Viennam generosus Dominus ^{junius}
Jonas Mednyanski de Beczko a Serenissima Celsitudine Vestra Ablegatus, a quo ego hoc mane eiusdem Serenitatis literas benignissime a me sub dato 28. Aprilis directas recte accepi. Erat tenor earundem expositioni oretenus a Domino Ablegato faciendae relativus; unde ego, qui vel maxime glorior, ac mihi fortunam summe favorabilem credo, dum omni praestita occasione Serenitati Vestrae inservire valeo, non minus ob tanti Principis claritatem, et praeeminentias, quam ob paternam dilectionem, qua erga eandem sanctissimus Dominus noster Alexander Papa septimus ducitur, singulari attentione mentem Serenitati Vestrae a praefato eiusdem Ablegato intellexi. Fui exinde summopere admiratus generosum Celsitudinis Suae animum, et adeo, ut nullus dubitem tractu (etiam brevi) temporis, eius invicto animo, et viribus supplicandum communem hostem, eiusque temeritatem comprimendam, si omni vi et conatu, praesertim vero animi sui generositate, et promptitudine primas sui status tenuerit, ejusque Principatum sustinuerit, donec et Christianorum Principum cohortes iungantur, quibus Serenitatis Vestrae haud satis laudandis mentis designationibus, ac zelo cooperari, et coadiuvare valeat, ut et hocce modo Serenitatis Vestrae nomen, et omen immortalitati donetur. Hic igitur insisto, et eam certam facio Turcam hoc virenti Martis tempore effecturum sa-

3.

tis, si viribus Serenissimae Reipublicae Venetiarum, Summi Pontificis, ac aliorum Principum Italiae suis armis illuserit, dum sua propugnando terra, marique eius potentiam Christiades oppugnabunt, adeoque non solum officium optimi Principis Serenitas Vestra exercuerit, si etiam ex parte sua omni vi eius statum deffenderit, verum et omnibus retro saeculis, omni laude dignam se praestituram credat. Caeterum ego, qui, postquam huiusce nunciaturae negotia mihi concedita habeo, in alio magis non elaboro, quam ut omnibus modis, ac medijs Serenitati Vestrae inserviam, ne sim prolixior, me vivae voci praefati Domini Ablegati remittens, eidem inter caetera credi exopto, me Serenitati Vestrae servum devotissimum, et fidelissimum vivere, cui finaliter omnem reverentiam profiteor. Viennae die 3. Junii 1658.